

**Protokół Nr XXX/2017  
z XXX Sesji Rady Gminy Dygowo  
odbytej 27 października 2017 roku**

Otwarcie obrad XXX sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 12<sup>04</sup>, dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Wasiewski, który przywitał Radnych, Wójta Gminy Dygowo Pana Grzegorza Starczyka, Sekretarza, Skarbnika, Dyrektorów Szkół, Sołtysów i zaproszonych gości.

**Przewodniczący Rady Gminy** - na 15 – tu radnych, na sesji obecnych jest 14 radnych i 11 zaproszonych gości (listy obecności stanowią załączniki do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. Protokół z ostatniej XXX sesji Rady Gminy Dygowo dostępny był w biurze Rady Gminy i jest do wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokół przyjęła – jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.

**Porządek obrad:**

**1. Otwarcie Sesji.**

**2. Zgłaszanie interpelacji.**

**3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

**4. Informacja z działalności Wójta.**

**5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Dygowo w roku szkolnym 2016/2017.**

**6. Przedstawienie analizy Przewodniczącego Rady Gminy Dygowo w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych.**

**7. Przedstawienie analizy Wójta Gminy Dygowo w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych.**

**8. Podjęcie uchwał w sprawach:**

1) zmian w budżecie gminy na 2017 rok,

2) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

3) uchwalenia Roczного programu współpracy Gminy Dygowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018,

4) zmiany Uchwały XXIII/191/17 Rady Gminy Dygowo z dnia 15 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dygowo na lata 2017-2020,

5) zamiany nieruchomości,

6) zbycia nieruchomości,

7) zbycia nieruchomości,

8) zbycia nieruchomości,

9) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół im. Adama Mickiewicza w Dygowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Adama Mickiewicza w Dygowie.

10) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza we Wrzosowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ignacego Łukasiewicza we Wrzosowie,

11) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Czerninie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Orła Białego w Czerninie.

**9. Wolne wnioski.**

**10. Zakończenie obrad.**

## **Ad. 2. Zgłaszanie interpelacji:**

**Radny Zbigniew Kozak** – martwi mnie, że nie jest uporządkowana sprawa z „rozlewiskiem” przy drodze wojewódzkiej przed miejscowością Jazy. Jestem pełen obaw, kiedy dojdzie do jego likwidacji? Proszę o przejrzenie uchwał w sprawie bezdomności zwierząt, bo jest w nich dużo treści na temat straży gminnej, której już nie ma. Trzeba je skorygować, aby były jednoznacznie uporządkowane.

**Radny Adam Kuster** – droga Dębogard – Bardy jest to droga powiatowa, która jest w katastrofalnym stanie, a powiat nic z tym nie robi. Rowerem da się jeszcze przejechać, ale samochodem jest problem. Chciałbym, żeby ta sprawa została po raz kolejny zgłoszona, ponieważ droga jest w opłakanym stanie.

**Radny Tomasz Krawczyk** – naprawa 2 ławek przy placu zabaw i 2 przy boisku do siatkówki. Proszę o zgłoszenie do rejonu dróg naprawę drogi do Skoczowa.

**Radny Zbigniew Kozak** – proszę o tymczasową naprawę nawierzchni przy ulicy Diamentowej.

**Radny Piotr Krzysztofiak** – chciałbym się dowiedzieć na jakim etapie jest sprawa związana z masztem telefonii komórkowej we Wrzosowie?

**Radny Robert Jaruzel** – chciałbym zapytać co z projektem przebudowy drogi wojewódzkiej? Czy będzie on jeszcze w tym roku?

**Radny Janusz Sobusiak** – chciałbym się dowiedzieć, ponieważ do końca października miało być coś wiadomo na temat skrzyżowania drogi wojewódzkiej z powiatową w Czerninie. Chodzi o wysepkę i lewoskręt.

## **Ad. 3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania:**

**Wójt** – jeśli chodzi o rozlewisko w Jazach jestem tym również zaniepokojony, ponieważ temat ciągnie się od wiosny. Zarządcą drogi jest Zarząd Dróg Wojewódzkich, a właścicielami nieruchomości zalanych są osoby prywatne. Po drugiej stronie (właścicielami nieruchomości są również osoby prywatne) jest rurociąg, który powinien odprowadzić całą tą wodę, która jest tam obecnie. Organem, który nadzoruje funkcjonowanie tego typu urządzeń melioracyjnych jest Starostwo Powiatowe. Starostwo Powiatowe może wydać decyzję, w której wezwie właściciela nieruchomości, bo takie mamy w Polsce prawo, że właściciel nieruchomości powinien dbać utrzymywać te urządzenia melioracyjne, które są na terenie jego nieruchomości. Na dzień dzisiejszy mamy taką sytuację, że rurociąg, którym cała ta woda powinna dostać się do rzeki Parsęty jest w katastrofalnym stanie. Prace się rozpoczęły, niestety jak dla mnie o pół roku za późno. Koszt przeprowadzenia tych prac jest ogromny, ponieważ trzeba szukać studni pod wodą. Nie mniej te prace się rozpoczęły i trwają. Ja jestem w kontakcie z Zarządem Dróg Wojewódzkich, dla mnie niepokojące jest to, żeby nie doszło do uszkodzenia drogi wojewódzkiej. Rozmawialiśmy kilka dni temu i Zarząd Dróg Wojewódzkich nie widział jeszcze wielkiego zagrożenia. Nie mnie zagrożenie jest, bo jeśli tej wody będzie przybywało to będziemy mieć problem wszyscy. Sprawa jest w toku. Na dzień dzisiejszy trwają tam prace, mam nadzieję, że w ciągu najbliższych kilku dni da się tę wodę udrożnić.

Jeśli chodzi o uchwałę w której, funkcjonuje straż gminna. Jak pamiętacie Państwo w marcu rozmawialiśmy o tym, że może się pojawić taka sytuacja, że nie będzie funkcjonowała już straż gminna. Rozmawialiśmy też o tym, że w kolejnym roku kiedy będziemy podejmowali uchwałę, czyli wiosną wykreślimy wszystkie tematy, które są związane ze strażą gminną. I tak zrobimy, bo tą uchwałę podejmujemy raz w roku.

Droga Dębogard – Bardy( drogę powiatową), na ten temat rozmawiałem z Panią Dyrektorem. Usłyszałem taką informację, że droga jest utrzymywana od strony Dębogardu do tego zabudowania, a na dalszą część brak pieniędzy itd.. Zgadzam się z interpelacją Pana Radnego, napiszemy pismo, ale nie mamy do końca wpływu na ich działania.

Jeśli chodzi o naprawę ławek na placu zabaw i boisku to zrobimy, również wystosujemy pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie połatania dziur na drodze do Skoczowa.

Nawierzchnia na ulicy Diamentowej będzie zlecona.

Na temat masztu we Wrzosowie mieliśmy decyzję odmowną od konserwatora zabytków i na dzień dzisiejszy wiemy już, że jest to ostateczna decyzja. My wydaliśmy decyzję odmowną. Nie wyraziliśmy zgody na to, aby ten maszt się tam pojawił. I nie wpłynęło do nas odwołanie od tej decyzji.

Projekt przebudowy drogi wojewódzkiej razem ze skrzyżowaniem w miejscowości Czernin – dostałem taką informację z Zarządu Dróg Wojewódzkich, że do końca września wpłyną projekty z koncepcją przebudowy drogi. Mamy koniec października, niestety cisza nic nie wiemy. Na dzień dzisiejszy nie mam informacji kiedy ten projekt się pojawi. Na ten projekt czekamy już od roku. Dla mnie najistotniejszą rzeczą, na którą też czekamy jest rondo w Dygowie, o które bardzo mocno zabiegam i projekt ścieżki rowerowej od Pomeranii do Kołobrzegu, mamy na to wstępnie zapisane porozumienie. Czekamy na wszystkie projekty jest to dla mnie kluczowa sprawa. Napiszę do Zarządu Dróg Wojewódzkich i poproszę o informację, kiedy możemy spodziewać się tego projektu, bo wszyscy na niego czekamy.

## INTERPELACJE Z POPRZEDNIEJ SESJI

Budowa parkingu przy posterunku policji nasze prawo mówi tak, że wskazany jest wjazd z drogi mniejszej kategorii, czyli w tym przypadku z drogi gminnej, a nie z drogi wojewódzkiej. I na dzień dzisiejszy tak jest. Rozważaliśmy taką opcję, w momencie, kiedy byłaby projektowana droga wojewódzka. Czy może stawiając samochody pod same okna, uwzględniliby parking tak jak jest teraz parking u Pana Stosika.

Na temat apteki jest to prywatna sprawa przedsiębiorców czy wolą otwierać tu czy w Kołobrzegu.

Jeśli chodzi o poprawę drogi w Łykowie została zlecona do poprawy. Przymierzamy się aby zrobić kawałek w płytach w przyszłym roku.

Oświetlenie przy świetlicy i placu zabaw w Gąskowie już zaczyna pomału funkcjonować, pojawiają się dwie lampy nie jedna. Druga będzie od dzisiaj funkcjonowała. Z tego co się orientują mieszkańcy są zadowoleni. Pan Radny potwierdza.

Oświetlenie przy śmietniku obok bloku nauczycieli na dzień dzisiejszy nie mam takich możliwości, ponieważ trzeba zrobić dokumentację projektową, przebudować i wybudować nowy odcinek oświetlenia. Taka przebudowa kosztuje kilkadziesiąt tysięcy złotych. Proszę mi wybaczyć, ale na ten moment mamy ważniejsze wydatki, niż oświetlenie śmietnika.

Jeśli chodzi o komunikacje w Pustarach. Jesteśmy na etapie uzgodnień i wszystko idzie ku dobremu. Jest jeszcze kilka kwestii do ustalenia .Od stycznia udałoby nam się prawdopodobnie to uruchomić. Jest jeszcze wymagana zgoda Rady Miasta Kołobrzeg. Ponieważ wejdziemy w porozumienie z Gminą i Miastem Kołobrzeg. Jeśli będziemy mieć wszystko dograne ja poproszę Pana Sołtysa i Pana Radnego o spotkanie z mieszkańcami i wtedy będzie wszystko przedstawione.

Temat oznakowania przy drodze wojewódzkiej przy stacji benzynowej – pismo wysłaliśmy,

czekamy na odpowiedź z Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Zamknięcie drogi w miejscowości Stramniczka na dzień dzisiejszy wszystkie drogi są tam przejezdne. Zamknięta jest tylko droga gruntowa, żuźlowa bliżej Stojkowa. Drogi asfaltowe na dzień dzisiejszy są przejezdne.

Pismo do Wodociągów w sprawie studzienek w Czerninie zostało wysłane.

Natomiast jeśli chodzi o remont w szkole w Czerninie, to o czym rozmawialiśmy jest zakładane na drugi etap termomodernizacji. Mam nadzieję, że niedługo uda się to zrealizować.

#### **Ad.4.Informacja z działalności Wójta.**

(Stanowi załącznik do protokołu.)

#### **Ad. 5. Informacja o stanie realizacji – OŚWIATA 2016/2017**

**Przewodniczący Rady Gminy** – każdy z radnych otrzymał taką informację. Dyskutowaliśmy, o tym na dzisiejszym, wspólnym posiedzeniu komisji, na którym była Pani inspektor Sylwia Zaremba, która odpowiadała na pytania. Dziękuję za syntetyczne przekazanie informacji, które pokazują nam sytuację oświaty w ubiegłym roku szkolnym 2016-2017, w szkołach na terenie Gminy Dygowo.

#### **Ad. 6. Przedstawienie analizy – Przewodniczący Rady Gminy.**

(Stanowi załącznik do protokołu.)

#### **Ad. 7. Przedstawienie analizy – Wójt.**

(Stanowi załącznik do protokołu.)

#### **Ad. 8. Podjęcie Uchwał**

##### 1) zmian w budżecie gminy na 2017 rok

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

**Radny Zbigniew Kozak**- jestem za tym, żeby przeprowadzić sprawy remizoświetlicy we Wrzosowie, żeby przeprowadzić dodatkowe nakłady na poprawę akustyki. Jednak zwracam uwagę, aby na przyszłość nie dochodziło do takich sytuacji, bo dla mnie jest to objaw pewnej niegospodarności. Poprzedni Wójt zachwycał się projektem, a okazało się, że jeśli chodzi o akustykę jest to „bubel”. Skoro miała to być remizoświetlica to wiadomo, że w świetlicy będą przebywać ludzie, a nie zwierzęta. Chciałabym również, żeby była w Gminie osoba, która podejmuje decyzje i jest za to odpowiedzialna. Ponieważ wydaje się pieniądze na tzw. Przystań widmo której również już nie ma.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

2) określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

**Wójt** – projekt dotyczy stawek podatku od nieruchomości, ponieważ te stawki wzrastają. Wzrost jest ok. 2 %. Podatek rolny jest utrzymywany na poziomie jak przedstawił Prezes GUS-u. W tym roku wzrost jest o 5 groszy. Nie ma potrzeby podjęcia uchwały, ponieważ nie zmieniamy podatku rolnego. Natomiast jeśli chodzi o tą uchwałę, która dotyczy podatku od nieruchomości to szczegółowo omówiliśmy na komisji.

**Radny Przemysław Głogowski** – mam pytanie - podpunkt 2 b), związany z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych w części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, jest tutaj cena 23,10 zł/m<sup>2</sup>, dlaczego jest taki wysoki ten podatek i od czego to zależy?

**Wójt** – wzięło się to z ustawy o finansach publicznych. Dwadzieścia trzy złote i dziesięć groszy jest to wzrost w porównaniu do roku poprzedniego o 40 groszy. Jest to najwyższa stawka w całej uchwale. Stawka, która dotyczy prowadzenia działalności gospodarczej. Ktoś kto prowadzi taką działalność może “wrzucić” to sobie w koszty. Z drugiej strony My jako Urząd Gminy, pozyskujemy dochody tam gdzie możemy i na dzień dzisiejszy nie możemy sobie pozwolić, aby była w tej pozycji stawka 10 zł.

**Przewodniczący Rady Gminy** – a jaka maksymalna stawka widnieje, którą Gmina by zaproponowała.

**Wójt** – to jest maksymalna, od kilku lat przyjmujemy maksymalne stawki. Jeżeli my obniżymy te podatki to będzie odbierane przez budżet państwa, że gmina radzi sobie bardzo dobrze, więc gmina nie potrzebuje pieniędzy z budżetu państwa. Wtedy spada nam też subwencja, Państwo o tym wiecie? Mówiliśmy, o tym przy okazji funduszu sołectkiego.

**Radny Zbigniew Kozak** – w Koszalinie wybierają stawki podatku nie maksymalną tylko w połowie. Nie obawiają się subwencji.

**Wójt**- proszę zobaczyć jakim budżetem dysponuje Miasto Koszalin, a jakim my?

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

3) uchwalenia rocznego programu Gminy Dygowo z organizacjami pozarządowymi oraz organami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

4) zmiana uchwały nr 23/191/17 Rady Gminy Dygowo z dnia 15 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia programu wspierania rodziny w Gminie Dygowo na lata 2017-2020

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

5) zamiany nieruchomości

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

**Wójt** – musimy dokonać zamiany. My oddajemy 903 m<sup>2</sup>, dostajemy 156 m<sup>2</sup> na drogę i 243 m<sup>2</sup> na działkę. Co za tym idzie, prawdopodobnie dostaniemy jakieś wyrównanie finansowe. Robimy to w takim celu, żebyśmy my mieli działkę przeznaczoną pod zabudowę mieszkaniową i żeby nowy właściciel miał działkę pod zabudowę mieszkaniową. Jest to teren na tarasie Dygowo – Kołobrzeg.

**Radny Przemysław Głogowski** – w jaki sposób Gmina nabyła działki?

**Wójt**- nabyliśmy to w 1991 roku w ramach komunalizacji. Było to kiedyś mienie państwowe.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

6) zbycie nieruchomości

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej- pozytywna.

**Wójt** – projekt dotyczy zbycia działki w drodze przetargu. Są to działki, które mamy wydzielone z tej nieruchomości, o której wcześniej rozmawialiśmy. Przeznaczenie zabudowa mieszkaniowa.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

7) zbycie nieruchomości

Komisja Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

**Wójt** – dotyczy to dwóch nieruchomości w miejscowości Łykowo. Nabywamy od Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w zamian za zaległości. Chcemy je sprzedać w drodze przetargu. Na komisji rozmawialiśmy, że pomiędzy działką nr 62 i 64 jest taki wąski pasek. Jest to droga gminna. Dostęp do nieruchomości jest nieograniczony. Naszym celem jest pozyskanie środków do budżetu.

**Radny Przemysław Głogowski** – czy to są działki rolne czy uzbrojone jakies?

**Wójt** – jakakolwiek infrastruktura jest pewnie przy drodze wojewódzkiej, przeznaczenie tych działek na dzień dzisiejszy jest rolne.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

8) zbycie nieruchomości

Komisja Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

**Wójt** – dwie nieruchomości w pobliżu Lisiej Góry, od szkoły trochę oddalone. Ale w przyszłości będziemy budować tam drogę, ponieważ jest tam wydzielonych dużo działek pod zabudowę.

Głosowanie:

za – 14  
przeciw – 0  
wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

8) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół im. Adama Mickiewicza w Dygowie w ośmioletnią szkołę podstawową im. Adama Mickiewicza w Dygowie

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

**Wójt** – jest to wymuszone reformą. Musimy przekształcić szkoły, które były Zespołami Szkół tudzież, Szkołą Podstawową sześcioklasową w Szkoły Podstawowe ośmioklasowe.

Głosowanie:

za – 14  
przeciw – 0  
wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

9) stwierdzenie przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza we Wrzosowie w ośmioletnią szkołę podstawową im. Ignacego Łukasiewicza we Wrzosowie

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Głosowanie:

za – 14  
przeciw – 0  
wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

10) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioklasowej Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Czerninie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Orła Białego w Czerninie

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Głosowanie:

za – 14  
przeciw – 0  
wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

**Ad. 9 Wolne wnioski**



**Przewodniczący Rady Gminy Dygowo** - wpłynęło pismo na ręce Pana Wójta Gminy Dygowo Grzegorza Starczyka od mieszkańców ulicy Miodowej i Lipowej w Dygowie o zabezpieczenie środków finansowych na rok 2018 w celu przeprowadzenia gruntownych prac remontowych (dróg). Wniosek podpisało 11 mieszkańców ul. Miodowej i Lipowej.

**Wójt** - pojawił się taki wniosek, sytuacja wygląda tak. Jeśli chodzi o ulicę Lipową jest to główna droga na Lisią Górę od stawu, a jeśli chodzi o ulicę Miodową to jest to droga do Państwa Rytwińskich. Przygotowaliśmy propozycję kosztów, aby zrobić te dwie ulice. W tym ulicę Lipową w kawałku systemem płyt betonowych. Ponieważ jeśli chodzi o ulicę Miodową jest kilka nieruchomości, ale nie wszystkie. Gdybyśmy zrobili teraz tam inwestycje, a ktoś zaczęłby tam budowę droga mogłaby ucierpieć, więc na tą chwilę pełna przebudowa jest niemożliwa. Drogę Lipową trzeba będzie poprawić. Na dzień dzisiejszy najlepszym rozwiązaniem są płyty betonowe.

**Przewodniczący Rady Gminy** – kolejne pismo jakie wpłynęło na ręce Wójta i Rady Gminy Dygowo jest to pismo od właścicieli działek nr 489/1, 489/2, 489/3 w Dygowie. W sprawie wykupienia gruntów- nieruchomości należących do Gminy.

**Wójt** – w skrócie sytuacja wygląda tak. Złożony został wniosek o budowę sklepu Dino. Nie możemy im tego sprzedać, chociaż dla nas byłoby to najlepsze rozwiązanie. Firma, która będzie budowała sklep poprawią drogę na dłuższym odcinku. Pas drogi musi mieć 10 m, a po sprzedaniu wynosiłby 7m. Rozumiem tych Państwa, ale ze względów formalnych nie będzie to możliwe.

**Radny Tomasz Krawczyk** – w kwestii rozlewiska Pyszka. Wczoraj byłem świadkiem jak jeden z dużych ptaków uderzył w samochód. Przez to również może być spowodowana tragedia. Lada moment możemy spodziewać się przymrozków, a tam będzie bardzo ślisko. Teren jest nieoznakowany.

**Wójt**- zgadzam się z Panem Radnym. Kilka miesięcy temu argumentowałem to w Zarządzie Dróg Wojewódzkich. Moim zdaniem instytucje, które powinny się tym zająć mało się angażują i jest to przykre.

**Radny Zbigniew Kozak** – patrzę na drugą stronę i widzę dużo wolnych miejsc, chodzi mi tu o frekwencje radnych i sołtysów. Chciałabym wiedzieć co jest przyczyną, że niektórych sołtysów od kilku miesięcy nie widzę.

Druga sprawa dotyczy zeznań podatkowych pięciu radnych, proszę zajrzeć do oświadczeń majątkowych i zapoznać się z uwagami.

**Wójt** – tym tematem powinna zająć się komisja rewizyjna. Nie mam możliwości wpłynięcia na sołtysów, żeby ich zmusić do przychodzenia na sesje. Jest to kwestia indywidualna.

Bardzo się cieszę, że mamy takiego sołtysa jak Pani Sołtys ze Stramniczki, która pomimo swojego wieku i wiele innych obowiązków, a bierze systematycznie udział w sesjach Rady Gminy Dygowo.

A mamy takich sołtysów, że odkąd Ja jestem Wójtem raz widziałem. Ale nie ma właściwości, żeby Urząd na nich jakoś wpłynął.

**Radny Adam Kuster** – chciałem wrócić do projektu uchwały zmian w budżecie. Jeszcze za Wójta Marka Zawadzkiego, tak w projekcie było. U góry miało być pomieszczenie gospodarcze jednak nic nie jest zrobione, żeby się nie okazało tak, że ta remizoświetlica jest studnią bez dna. Pieniądze można było przeznaczyć na inne świetlice.

**Wójt**- jesteśmy na etapie koncepcji budowy świetlicoremixy. Temat poddasza był wspólnie omówiony, żeby uniknąć tego co ma miejsce teraz. Ja przy przygotowywaniu dokumentacji projektu remizoświetlicy jak i innego będę zatwierdzał decyzji. Będę chciał szerzej konsultować różne sprawy, żeby w przyszłości uniknąć tego typu problemów. Mogą być jeszcze

sytuacje gdzie będziemy wracali do tematu świetlicoremixy we Wrzosowie. Czasu nie cofnę to było jeszcze za poprzedniego Wójta.

**Radny Przemysław Głogowski** – niech powiat robi drogi z głową. Przywieźli żużel nie porobili odwodnienia. Niech zrobią przepusty i odpływy, żeby to jakoś z głową było.

**Wójt** – myślę, że czynnikiem decydującym są koszty.

Przekażę im na piśmie spostrzeżenia, ale nie mogę na nich tego wymusić.

**Radny Piotr Krysztofiak** – w październiku była interwencja Straży Pożarnej na drodze 163 przy zjeździe do Państwa Czekierda odnośnie drzew w miejscowość Pyszka. Trzeba byłoby zastanowić się nad usunięciem tych drzew. Są niebezpieczne. Nie wiem do kogo wystosować pismo? Do Gminy czy do Zarządu Dróg Wojewódzkich? Nie można czekać aż siła natury je zniszczy, bo może stać się tragedia.

**Przewodniczący Rady Gminy** – ja również zgłaszałem interpelacje poprzedniej kadencji, poprzedniemu Wójtowi.

**Wójt** – złożyliśmy już wcześniej taki wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Jedyne co wyegzekwowaliśmy to przycięcie gałęzi. Ponowie pismo. Przy szkole w Czerninie chcieliśmy wyciąć drzewa, które w niedalekiej przyszłości mogą zagrażać budynkowi. Starostwo odpowiedziało, że to są piękne okazy i nie można ich wyciąć. Zastanawiamy się nad odwołaniem.

**Przewodniczący Rady Gminy** – ekipa remontowa, która jest w Urzędzie Gminy ona też wykonuje inne czynności i inne prace, ale ona może by podcięła gałęzie ?

**Wójt** – ja nie mogę puścić kogoś na nie swój teren. Problem rozwiąże się całkowicie jak będą usunięte drzewa.

**Radny Robert Jaruzel** - gałęzie obok szkoły w Dygowie spadają na dzieci czy obok przedszkola. Chodzi o ulicę Kolejową i przycięcie suchych gałęzi, które się łamią. Prosiłbym o pilny monit do Zarządu Dróg Powiatowych.

**Wójt** – rozmawiałem kilka miesięcy temu z Panią Dyrektorką, napisałem już takie pismo do Zarządu Dróg Powiatowych z prośbą o interwencję. Odpowiedz przyszła, że to wytną. Ponowie tą interwencję.

**Radny Janusz Sobusiak** – chciałbym skorzystać z obecności Pani Dyrektorki w Czerninie i zapytać w związku z poszerzeniem klas, czy będzie mieć Pani jakieś problemy? Wnioski?

**Dyrektor Szkoły Pani Puton** – wzrost jest o dwie klasy. Mieścimy się w tych pomieszczeniach, w których jesteśmy w tej chwili. Natomiast jest do zagospodarowania cały strych. Może w drugiej części termomodernizacji. Mamy pomieszczeń tyle ile klas także nie będzie dwuzmianowości. Wszystkie dzieci przychodzą na 8.00 najpóźniej kończą 15.20. Nie będzie dwuzmianowości.

**Pani Sołtys Dębogardu** – chciałabym zająć stanowisko. Już na poprzedniej sesji Rady Gminy Dygowo w dniu 29 września 2017 roku w wolnych wnioskach Pana Radnego Zbigniewa Kozaka bardzo niepokoi nieobecność kilku sołtysów na sesjach rady gminy.

Tak więc w statusie sołectwa w rozdziale 1, przepisy ogólne, paragraf 9, punkt 1 – Sołtys uczestniczy w sesjach rady gminy bez prawa do głosowania. Sołtysi nie zostali zobowiązani do uczestniczenia w sesjach rady gminy, albo wiem wynika to z postanowień statutów poszczególnych jednostek pomocniczych. Treść artykułu 37a ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że – przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej, a więc sołtys może, ale nie musi uczestniczyć w pracach rady. Ma on pewne uprawnienia, a nie obowiązek udziału w sesjach rady gminy. Wskazany przepis posiada charakter bezwzględnie obowiązujący, a ustawa o samorządzie gminnym nie zawiera unormowania pozwalającego na modyfikowanie tych regulacji. W przypadku sołtysa brak jest przepisu zobowiązującego

pracodawcę do zwalniania z pracy zawodowej na czas pracy w organach gminy.

Zupełnie inny jest status radnego zgodnie z artykułem 24 ustawy o samorządzie gminnym, radny obowiązany jest brać udział w pracach rady gminy i jej komisji oraz innych instytucji samorządowych, do których został wybrany. Obowiązkiem pracodawcy jest zwalnianie radnego z pracy zawodowej w celu umożliwienia mu brania udziału w pracach organu gminy.

*Radny Robert Jaruzel opuszcza salę obrad.*

**Przewodniczący Rady Gminy** – Dziękuję Pani Sołtys z Dębogardu za przypomnienie statusu sołtysa.

**Sołtys Czernina** – proszę do pisma do powiatu dopisać drogę Czernin - środek. I żeby była sprawdzona drożność wszystkich przepustów obok tej drogi.

*Radny Robert Jaruzel wrócił na salę obrad.*

**Mieszkaniec Stramniczki** – zabiera głos w imieniu mieszkańców – Chciałabym się zapytać czy Gmina ma pieniądze na remont drogi, bo jest bardzo zniszczona i zamontowania spowalniaczy. Walczymy już z tym tyle lat. Jest teraz budowa „szóstki” i panuje totalny bałagan, jeszcze trochę, a będą ludzi rozjeżdżać.

Nie ma poboczy utwardzonych.

**Wójt** – nasza droga gminna jest od drogi wojewódzkiej do skrzyżowania, dalej jest to droga powiatowa. Mamy umowę z wykonawcą podpisaną, że po zakończeniu prac gminny odcinek zostanie poprawiony. Pojawi się dodatkowa nakładka, ale dopiero po zakończeniu prac, które są tam wykonywane. W trakcie prac, które trwają mają je na bieżąco naprawiać. Radny składał interpelacje na temat spowalniaczy, wysyłaliśmy pismo do Zarządu Dróg Powiatowych. To Zarząd Dróg Powiatowych decyduje czy ten próg się pojawi. Dostaliśmy odpowiedź negatywną, ponieważ oni nie widzą potrzeby montowania takich progów zwalniających. Uważają, że jeśli jest to teren zabudowany wszyscy powinni jeździć tam 50km/h.

**Mieszkaniec Stramniczki** – czy policja nie mogłaby się tym zainteresować.

**Wójt** - w najbliższy poniedziałek w sali w Dygowie odbędzie się debata gdzie na terenie gminy wracają posterunki policji. Zapraszam wszystkich Państwa, którzy mają przemyślenia bądź uwagi, czy wątpliwości jak widzą Państwo funkcjonowanie policji. Będzie komendant powiatowy. Mam nadzieję, że jak usłyszą nasze wnioski i przemyślenia poprawi się funkcjonowanie policji. Ponieważ chcą też w tym kierunku tą debatę przeprowadzić. Możliwe, że Zarząd Dróg Powiatowych gdyby usłyszał co policja mówi na ten temat, by uwzględnił progi zwalniające. Dlatego zachęcam na debatę o godzinie 17.00.

**Radny Przemysław Głogowski** – mieliśmy spotkanie z komendantem, że jeżeli są pewne rzeczy np. przekraczana prędkość kazał zgłaszać na posterunek policji.

**Mieszkaniec Stramniczki** – My jako mieszkańcy nie bierzemy pieniędzy za prace kogoś.

**Wójt**- jeśli widzą Państwo, że pokazują się tam samochody ciężkie i jadą za szybko proszę to zgłaszać. Jeśli policja dostanie kilka takich zgłoszeń na pewno zainteresuje.

**Mieszkaniec Stramniczki** – czy mieszkańcy są zobowiązani do oddania drogi i mają chodzić po kolana w błocie? Czy firma ma po sobie sprzątać.

**Wójt** – firma ma budować drogę w taki sposób, aby mieszkańcy nie odczuwali skutków budowy. Przekażę to do Generalnej Inspekcji Dróg.

**Radny Przemysław Głogowski** – ja wiem co tam się dzieje, że drogi są rozjeżdżane, nie mamy na to wpływu. Możemy tylko to zgłosić do powiatu.

**Radny Zbigniew Kozak** – zwracam się do Pani Sołtys z Dębogardu nie można się posiłkować

suchymi paragrafami. To jest dobro wyższe. Dla mnie jest lepiej jak widzę radnych i sołtysów. Na sesji są problemy, którymi można się razem podzielić, podyskutować, porozmawiać. Była sytuacja w powiecie kołobrzeskim, że radny nie uczestniczył w sesji i są mu potrącane tylko części diet i nikt radnego nie zmusi aby przychodził na sesję Rady Gminy.

Uważam, że nic się nie stanie jak sołtys od czasu do czasu pokaże się na sesji.

**Pani Sołtys Dębogardu** – jeżeli sołtys pracuje to pracodawca nie ma obowiązku go zwolnić z pracy. Więc jak ma porzucić pracę i przyjść obowiązkowo?

**Radny Zbigniew Kozak** – raz na kwartał może wziąć urlop.

**Przewodniczący Rady Gminy** – dziękuję Pani Sołtys i Panu Radnemu.

**Wójt** – chciałem Państwa powiadomić, że 31 października (wtorek) Urząd Gminy i GOPS jest nieczynny. Ponieważ jest to dzień wolnego, który przysługuje w skali roku i tak się złożyło, że wypada u nas to we wtorek oraz chciałbym Państwa zaprosić na 11 listopada, żebyśmy wspólnie byli na obchodach Święta Niepodległości zaczynamy o godz. 12.30 mszą św., po drodze będzie się działo wiele ciekawych rzeczy, o których Państwo się dowiecie. Myślę, że jest to taki moment gdzie możemy być wszyscy razem Radni, Sołtysi i Mieszkańcy. Zapraszam Ci którzy mogą.

**Ad. 10. Zakończenie obrad.**

Na tym porządek obrad XXX sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany  
i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 13<sup>41</sup> zakończył jej obrady.

Podinspektor  
*Kamińska*  
Monika Kamińska

Przewodniczący  
Rady Gminy Dygowo  
*Artur Wasiewski*